

COMUNE DI TRESCORE CREMASCO

Provincia di Cremona Ufficio Segreteria

DECRETO N. 201 DEL 15 GENNAIO 2022

Surroga Assessore dimissionario

IL SINDACO

<u>RICHIAMATO</u> il Decreto Sindacale n. 173 del 16 giugno 2018 è stata nominata, in seguito alle consultazioni per l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale del 11 giugno 2018, la nuova Giunta Comunale

<u>DATO ATTO</u> che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto Angelo Barbati, nato a Trescore Cremasco il 1° marzo 1951;

<u>VISTO</u> l'articolo 46 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267, in base al quale il Sindaco nomina, nel rispetto del principio di pari opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi, i componenti della Giunta Comunale, tra cui un vicesindaco e ne dà comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta successiva alla elezione;

<u>VISTO</u> l'articolo 16, comma 17, del D.L. 13.08.2011 n. 138 che prevede: "Per i comuni con popolazione fino a 3.000 abitanti, il consiglio comunale è composto, oltre che dal sindaco, da dieci consiglieri e il numero massimo degli assessori è stabilito in due".

RILEVATO che:

- In data 20 gennaio 2021, sono state presentate le dimissioni da componente della Giunta da parte dell'assessore Carioni Emilio.
- Conseguentemente, la Giunta Comunale risulta vacante di un componente.

DECRETA

- a) Di integrare la Giunta Comunale, nominando nuovo componente della medesima il **Sig. Beretta Piercarlo** nato a Crema il 28 Maggio 1959, con le seguenti attribuzioni: *Viabilità*, *Sicurezza*, *Sport e Tempo libero*.
- b) Di dare atto che, conseguentemente, la Giunta Comunale presenta la seguente nuova composizione:
 - Barbati Angelo nato a Trescore Cremasco, il 1 marzo 1951, Sindaco.
 - **Di Giuseppe Rosella** nata a Notaresco il 23 aprile 1958 <u>Vice Sindaco</u> con le seguenti attribuzioni: *Istruzione*.
 - Beretta Piercarlo nato a Crema il 28 Maggio 1959, componente della Giunta, con le seguenti attribuzioni: Viabilità, Sicurezza, Sport e Tempo libero.
- c) Di dare atto che tutte le <u>competenze decisionali</u>, afferenti le materie ed i settori non oggetto di delega in favore del Vice Sindaco e dell'altro componente della Giunta, restano nella generale attribuzione del Sindaco.
- d) Di dare decorrenza al presente Decreto a far data dal 17 gennaio 2022.

DISCIPLINA:

- I nominati assessori sono autorizzati ad emanare ed a sottoscrivere gli atti ed i provvedimenti relativi ai loro settori, nel rispetto delle competenze dei Dirigenti e dei Responsabili di Servizio;
- Sono fatte salve le prerogative del Sindaco, in veste di Ufficiale di Governo, e quelle esercitate in qualità di Capo dell'Amministrazione Comunale, relative allo svolgimento delle funzioni di coordinamento, intervento e controllo in tutte le attività delegate;

I nominati assessori, limitatamente ai settori ed attività oggetto di delega, hanno rapporti con gli Uffici competenti, al fine di indicare gli indirizzi politico-amministrativi, necessari all'istruttoria delle procedure amministrative;

CONFERISCE

- 1) Al Consigliere comunale **BOIOCCHI DANIELE**, nato a Crema il 01.05.1966, residente in Trescore Cremasco, Via Zanini n.11, la delega nel settore del **Commercio**. Si precisa che il **Consigliere Comunale Delegato**:
 - non è componente della Giunta e non riveste la carica formale di Assessore, ma solo quella di "delegato" nei settori indicati;
 - potrà rappresentare il Comune, ma le sue eventuali decisioni dovranno essere approvate dalla Giunta Comunale o dal Sindaco, per produrre rilevanza esterna;
 - può assistere alle sedute di Giunta, previa autorizzazione del Sindaco, al sol fine di illustrare gli esiti della loro attività, senza diritto di voto.

DICHIARA

Che, nei riguardi dei nominati assessori (*Di Giuseppe Rosella e Beretta Piercarlo*) e consigliere delegato (*Boiocchi Daniele*), non sussistono motivi di ineleggibilità o incompatibilità, ai sensi del D.Lgs n. 267/2000.

Trescore Cremasco, 15 gennaio 2022

IL SINDACO

Angelo Barbati

Con Della Con Dell

COMUNE DI TRESCORE CREMASCO	Prov. Gremona
L'anne duemila	S del mese
via , GREON AS. CO. UPC ACSS, il sottoscri di aver notificato il presente atto destinato a SECTA	to messo certifica
- consegnandone copia a mani	
nome e cognomo del destinatario, a	
Il Ricevente	esso messocomun ale
Part	Erika Spoldi
soms KIM	Cum Sisser